
                               令和３年１月８日 

 

 ２年次保護者 様 

 

 

                      埼玉県立豊岡高等学校長 町田 邦弘 

 

修学旅行の中止について 

 

 寒冷の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本

校の教育活動につきまして、御理解と御協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

 さて、過日、修学旅行の実施判断につきましては１月８日に行う旨のお知らせをしまし

たが、その後も新型コロナウイルス感染症の拡大は止まらず、昨日、本県を含む１都３県

に対して「緊急事態宣言」が再び発出される事態となりました。学校といたしましては、

このような状況及び学校医の意見を踏まえ、現状で修学旅行を実施することは適当でない

と判断し、誠に残念ではございますが、今年度の修学旅行は中止といたします。 

 保護者の皆様におかれましては、さまざまな御意見をお持ちのこととは存じますが、何

卒御理解をいただきますようお願い申し上げます。また、これまでたくさんの時間を費や

して事前学習等を行うなど準備を重ねてきた生徒の皆さんにとっても、中止については大

変辛い決断ではありますが、御理解をお願いします。 

 なお、キャンセル料につきましては、御家庭への負担はありません。また、修学旅行に

代わる行事につきましては、今後、検討して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   お問合せ先 教頭（木村）、２年次主任（伊藤） 

                      電話 ０４－２９６２－５２１６ 


